
 
 

27º Joguinhos Abertos de Santa Catarina 
 

Etapa Regional Centro/Oeste 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

Rio do Sul 
19 a 23 de Junho de 2014  

 
 
 
 

BOLETIM 01 
 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 2 

 
 

COMISSÃO DE HONRA 

 
 
 

JOÃO RAIMUNDO COLOMBO 
Governador do Estado de Santa Catarina 

 
 

FILIPE FREITAS MELLO 
Secretário de Estado do Turismo, Cultura e Esporte 

 
 

ITALO GORAL 
Secretário de Estado do Desenvolvimento Regional de Rio do Sul 

 
 

GARIBALDI ANTÔNIO AYROSO 
Prefeito Municipal de Rio do Sul 

 
 

ERIVALDO NUNES CAETANO JUNIOR 
Presidente da FESPORTE 

 
 

EDUARDO MARZALL 
Presidente da CCO  

 
 

ALEXANDRE BECK MONGUILHOTT 
Presidente da CED 

 
 

ALDO ABRAHÃO MASSIH JUNIOR 
Presidente do Tribunal de Justiça Esportiva 

 
 

DARCIO DE SAULES 
Coordenador Geral 

 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 3 

 
 
 

MENSAGEM DA FESPORTE 

 
 

É com grande satisfação e orgulho que estamos começando hoje, aqui em Rio do Sul, a etapa regional 

centro-oeste dos Joguinhos Abertos de Santa Catarina. 

Esta competição, que chega a sua 27ª edição, sem dúvida consolidou-se como um grande celeiro de 

atletas, instrumento fundamental para a formação de nomes importantes e para o sucesso do esporte 

amador catarinense. Enfim, um exemplo para todo o país. 

Fomentar o esporte de base, uma tradição que está enraizada em Santa Catarina, é premissa da 

Fesporte e torna-se ainda mais importante por estarmos vivendo um ciclo olímpico que vai culminar 

com um momento histórico para o esporte brasileiro: os Jogos Olímpicos de 2016, no Rio de Janeiro. E 

com o esforço e o suor de cada um que vai disputar as modalidades desse evento, certamente vamos 

manter uma longa tradição: de sempre contar com atletas revelados na vitoriosa base catarinense 

representando o Brasil na maior das competições esportivas. 

A hora, portanto, é de superar marcas, índices e limites. É o momento de vencer na vida, 

principalmente, e também aqui, nesta competição. Sempre ancorados, claro, os princípios do esporte, 

de amizade e respeito ao oponente acima de tudo. É assim que formamos campeões do esporte e da 

vida, e ajudamos nosso país a diminuir suas mazelas sociais. 

  

 

Erivaldo Nunes Caetano Junior 
Presidente da Fesporte 

 
 

 

 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 4 

 

 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

 

 

 

 
ATO DE NOMEAÇÃO Nº 08/2014/CD/TJD/SC 

 
 

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e com 
fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC (Resolução 
CED nº 02/2013), tendo em vista a realização dos eventos do calendário oficial da FESPORTE no ano de 2014, no 
âmbito da 12ª SDR, na cidade de Rio do Sul, RESOLVE:  

 
ART. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem na Comissão Disciplinar 
e Comissão Pedagógica Esportiva, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 

 
I – Na COMISSÃO DISCIPLINAR, respectivamente: 

 

a) José Batista da Silva, na qualidade de Presidente; 
b) Miguel Ângelo Ferrari, Luiz Felipe R. de Athayde, Valdonei Eger e Frederico Ferrari, todos na qualidade 

Auditor; 
 

II – Na COMISSÃO PEDAGÓGICA ESPRTIVA, respectivamente: 
 

a) Marco Antonio Neumman Prates, na qualidade de Professora de Educação Física; 
b) Tânia Mara Moratelli, na qualidade de Pedagoga; 
c) Ivonete Kolv Krieck e Jaira Nolli, na qualidade de Conselheiras Tutelares; 

 
ART. 2º – Em conjunto com o Procurador Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR e aquele 

a NOMEAR o Senhor Fábio Roussenq, para exercer a função de Procurador de Justiça Desportiva no âmbito da 
supracitada Comissão. 

 
ART. 3º – NOMEAR o Senhor Guilherme Podgaietsky, para exercer a função de Secretário da referida Comissão. 

 
ART. 4º – O Presidente da Comissão Disciplinar, deverá, após o encerramento do evento, encaminhar ao Tribunal de 
Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório das atividades de sua Comissão, 
acompanhado de todos os processos julgados. 

 
ART. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 

  
 
 

Florianópolis, 08 de abril de 2014. 
 
 
 

                                       
Aldo Abrahão Massih Junior                         Luciano Hostins 
Presidente do TJD/SC    Procurador Geral de Justiça Desportiva 

 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 5 

 

 

 

 

CCO/FESPORTE E CCO/LOCAL 

 

 

 

Local: Sede da FMD 
Rua: Princesa Isabel, 670 
Bairro: Canoas 
(49) 3522-7024 / 3522-7410 
Horário de Atendimento – 8hs as 21hs 

 
 
 

 

 

COMISSÃO CENTRAL ORGANIZADORA 

 
Cargo Nome Fone E-mail 

 

Presidente 
 

Eduardo Marzall 91852424 eduardo@fmdriodosul.com.br 

 

Vice Presidente 
 

Marcelo Luiz Mate 91851332 eventos@fmdriodosul.com.br  

 

Coordenador Geral 
 

Vanderlei Zimmermann 91517586 vanderleizi@yahoo.com.br 

 

Secretaria e Tesouraria 
 

Roberto Ferreira Junior  financeiro@fmdriodosul.com.br 

 
Comissão de Alojamento 
 

Roberto Ribeiro 99986294 imprensa@fmdriodosul.com.br 

 

Comissão de Abertura, 
Solenidades e Marketing 
 

Roberto Ribeiro 99986294 imprensa@fmdriodosul.com.br 

 

Comissão de Transporte 
 

Rodrigo de Meira 91860134 Rodrigo9demeira@gmail.com 

 

Comissão Técnica 
 

Marcelo Luiz Mate 
Leandro Ledra 

91851332 
88178338 

eventos@fmdriodosul.com.br 
tecnico@fmdriodosul.com.br  

 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 6 

 
 

 

LOCAIS DE ALOJAMENTOS 

 
Alojamentos  Endereços  Municípios 

Henrique Fontes 
Diretora: Roseli  

Rua Jacó Finardi, 1550 - Canta Galo 

Agua Doce 
Catanduvas  

Jaborá  
Celso Ramos  

Campo Belo do Sul 
Otacílio Costa 
Vargem Bonita 

APAE 
Diretora: Danielle Zanella 

Rua Sete de Setembro, 700 
Centro 

 
Joaçaba 

 

EEB Franc. Altamir Wagner 
Diretora: Nair 

Estrada Boa Esperança, 5000 
Bairro Fundo Canoas 

Luzerna 
Curitibanos 

Herval Velho 
Pinheiro Preto  

Tangará 
São Cristóvão  

EEB Paulo Zimmermann 
Diretor: Jaison Benting 

Rua São João, 115 
Centro 

 
Ouro  

Capinzal  
 

EEB Alfredo Dalfovo 
Diretora: Eliriana 

Rua Engenheiro Odebrecht, 295 
Bairro Budag 

 
Campos Novos 

 

EEB Paulo Cordeiro 
Diretora: Viviane Brandt 

Rua XV de Novembro, 2400 
Bairro Laranjeiras 

 
Lages 

 

EEF Luis Ledra 
Diretora: Elma Westphal 

Estrada Blumenau, 481 
Bairro Taboão 

 
Fraiburgo 

 

CE Roberto Machado 
Diretora: Cristiane da Silva 

Rua São Francisco, 37 
Bairro Progresso 

 
Videira 

 

CE João Custódio da Luz  
 

Presidente Getúlio 
 

 

 
 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 7 

 
 
 
 

LOCAIS DE COMPETIÇÕES 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MODALIDADE ENDEREÇO 

BASQUETE MASCULINO / FEMININO 
FUTSAL MASCULINO 

Ginásio do SESC 
Rua Engenheiro Odebrecht, 500 Budag (47) 3521-2798 

FUTSAL FEMININO 

Ginásio Municipal Osny Mendes 
Ginásio de Lontras (ao lado do aeroporto) 
Rua: Osvaldo Schroeder 

FUTEBOL 

Estádio Municipal 
Rua Princesa Isabel, 670, Canoas 
Fone: 35227410 / 35227024 

Estádio Boa Vista 
Associação de Moradores 
Bairro Boa Vista 

HANDEBOL MASCULINO / FEMININO 
VOLEIBOL FEMININO 

Ginásio de Esportes do Colégio Dom Bosco 
Rua João, 180 Centro 

VOLEIBOL MASCULINO / FEMININO 

Ginásio Municipal Artenir Werner 
Rua Princesa Isabel, 670, Canoas 
Fone: 35227410 / 35227024 

javascript:void(0)


 

 

www.fesporte.sc.gov.br 8 

 
 

 

MUNICÍPIOS PARTICIPANTES 

 

 

1 AGROLÂNDIA 

2 AGRONÔMICA 

3 ÁGUA DOCE 

4 APIÚNA 

5 CAMPO BELO DO SUL 

6 CAMPOS NOVOS 

7 CAPINZAL 

8 CATANDUVAS 

9 CELSO RAMOS 

10 CURITIBANOS 

11 ERVAL VELHO 

12 FRAIBURGO 

13 IBIRAMA 

14 JABORÁ 

15 JOAÇABA 

16 LAGES 

17 LONTRAS 

18 LUZERNA 

19 OTACÍLIO COSTA 

20 OURO 

21 PINHEIRO PRETO 

22 POUSO REDONDO 

23 PRESIDENTE GETÚLIO 

24 RIO DO OESTE 

25 RIO DO SUL 

26 SÃO CRISTÓVÃO DO SUL 

27 TAIÓ 

28 TANGARÁ 

29 VARGEM BONITA 

30 VIDEIRA 

 

 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 9 

 

 
 

CERIMONIAL DE ABERTURA 

 
 

Local: Ginásio de Esportes Municipal ARTENIR WERNER 
Rua: Rua Princesa Isabel, 670 
 

Dia: 19/06/2014 
Horário: 19h 

 
Mínimo 10 representantes uniformizados por município 
Obs.: Lembramos a todos os dirigentes municipais, que conforme dispõe o 
regulamento geral e anexo I artigo 2º, é obrigatória a participação no Cerimonial de 
Abertura. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 10 

 

 

F O R M A Ç Ã O    D A S    C H A V E S 

 
 

B A S Q U E T E B O L   M A S C U L I N O 

 

 

 
 

 CHAVE "ÚNICA" 

1 VIDEIRA 

2 LAGES 

3 RIO DO SUL 

4 CAMPOS NOVOS 
 

Classificam-se 2 equipes 
 

 

B A S Q U E T E B O L   F E M I N I N O 

 

 

 
 

 CHAVE "ÚNICA" 

1 RIO DO SUL 

2 CAMPOS NOVOS 

3 VIDEIRA 
 

Classificam-se 2 equipes 
 
 

F U T E B O L   M A S C U L I N O   

 

 

 
 

 CHAVE "A"  CHAVE "B"  CHAVE "C" 

1 PRESIDENTE GETÚLIO 5 LAGES 9 JOAÇABA 

2 ERVAL VELHO 6 FRAIBURGO 10 LONTRAS 

3 RIO DO SUL 7 JABORÁ 11 AGROLÂNDIA 

4 RIO DO OESTE 8 CAPINZAL 12 CAMPOS NOVOS 
 

 

Classificam-se 2 equipes 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 11 

 
 
 
 

F U T S A L   M A S C U L I N O   

 

 

 
 

 CHAVE "A"  CHAVE "B"  CHAVE "C" 

1 IBIRAMA 5 LAGES 9 RIO DO SUL 

2 FRAIBURGO 6 TAIÓ 10 JOAÇABA 

3 APIÚNA 7 CURITIBANOS 11 VARGEM BONITA 

4 POUSO REDONDO 8 CAMPO BELO DO SUL 12 CATANDUVAS 
 

Classificam-se 2 equipes 

 
 
 

F U T S A L   F E M I N I N O 
 

 
 

 CHAVE "A"  CHAVE "B"  CHAVE "C" 

1 AGROLÂNDIA 4 LAGES 8 PINHEIRO PRETO 

2 OURO 5 SÃO CRISTÓVÃO DO SUL 9 PRESIDENTE GETÚLIO 

3 CATANDUVAS 6 OTACÍLIO COSTA 10 LONTRAS 

  7 POUSO REDONDO 11 FRAIBURGO 
 

Classificam-se 2 equipes 

 
 
 

H A N D E B O L   M A S C U L I N O 
 

 
 

 CHAVE "A"  CHAVE "B" 

1 LAGES 4 LUZERNA 

2 CAPINZAL 5 JOAÇABA 

3 CAMPOS NOVOS 6 FRAIBURGO 
 

Classificam-se 2 equipes 
 
 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 12 

 
 

 
 
 

V O L E I B O L  M A S C U L I N O  

 

 

 
 

 CHAVE "A"  CHAVE "B" 

1 RIO DO SUL 4 LAGES 

2 PRESIDENTE GETÚLIO 5 ÁGUA DOCE 

3 POUSO REDONDO 6 FRAIBURGO 

  7 CAMPOS NOVOS 
 

Classificam-se 2 equipes 

 
 
 

 V O L E I B O L  F E M I N I N O  

 

 

 
 

 CHAVE "A"  CHAVE "B" 

1 LAGES 4 RIO DO SUL 

2 TANGARÁ 5 OTACÍLIO COSTA 

3 CELSO RAMOS 6 TAIÓ 

  7 CAMPO BELO DO SUL 
 

Classificam-se 2 equipes 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 13 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO – 19/06/2014 – QUINTA FEIRA 

 
 

FFUUTTEEBBOOLL  
` 

 
Local: Estádio MUNICIPAL 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 M 10:00 LAGES  X  CAPINZAL B 

2 M 14:00 PRESIDENTE GETÚLIO  X  RIO DO OESTE A 

3 M 15:20 ERVAL VELHO  X  RIO DO SUL A 

 
 

FFUUTTEEBBOOLL  
` 

 
Local: Estádio da ASSOCIAÇÃO DE MORADORES – BAIRRO BOA VISTA 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

4 M 10:00 FRAIBURGO  X  JABORÁ B 

5 M 14:00 JOAÇABA  X  CAMPOS NOVOS C 

6 M 15:20 LONTRAS  X  AGROLÂNDIA C 

 
 

FFUUTTSSAALL  
` 

 
Local: Ginásio de Esportes MUNICIPAL – LONTRAS 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

7 F 9:30 OURO  X  CATANDUVAS A 

8 F 10:50 SÃO CRISTÓVÃO DO SUL  X  OTACÍLIO COSTA B 

9 F 13:30 PINHEIRO PRETO  X  FRAIBURGO C 

10 F 14:50 LAGES  X  POUSO REDONDO B 

11 F 16:10 PRESIDENTE GETÚLIO   X  LONTRAS C 

 
 
 
 
 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 14 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 19/06/2014 – QUINTA FEIRA 
 

FFUUTTSSAALL  
` 

 

Local: Ginásio de Esportes do SESC 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

12 M 9:30 LAGES  X  CAMPO BELO DO SUL B 

13 M 10:50 JOAÇABA  X  VARGEM BONITA C 

14 M 13:00 IBIRAMA  X  POUSO REDONDO A 

15 M 14:20 TAIÓ  X  CURITIBANOS B 

16 M 15:40 FRAIBURGO  X  APIÚNA A 

17 M 17:00 RIO DO SUL  X  CATANDUVAS C 

 
 

HHAANNDDEEBBOOLL  
` 

 
Local: Ginásio de Esportes do COLÉGIO DOM BOSCO 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

18 M 9:30 CAPINZAL  X  CAMPOS NOVOS A 

19 M 10:50 JOAÇABA  X  FRAIBURGO B 

 
 

VVOOLLEEIIBBOOLL  
` 

 Local: Ginásio de Esportes ARTENIR WERNER 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

20 M 9:30 LAGES  X  CAMPOS NOVOS B 

21  M 11:00 ÁGUA DOCE  X  FRAIBURGO B 

22 M 13:30 PRESIDENTE GETÚLIO  X  POUSO REDONDO A 

23 F 15:00 RIO DO SUL  X  CAMPO BELO DO SUL B 

 
 

VVOOLLEEIIBBOOLL  
` 

 Local: Ginásio de Esportes do COLÉGIO DOM BOSCO 

 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

24 F 14:00 OTACÍLIO COSTA  X  TAIÓ B 

25 F 15:30 TANGARÁ  X  CELSO RAMOS A 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 15 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 20/06/2014 – SEXTA FEIRA 

 
 

FFUUTTEEBBOOLL  
` 

 
Local: Estádio MUNICIPAL 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

26 M 10:00 ERVAL VELHO  X  RIO DO OESTE A 

27 M 14:00 LONTRAS  X  CAMPOS NOVOS C 

28 M 15:15 RIO DO SUL  X  PRESIDENTE GETÚLIO A 

 
 

FFUUTTEEBBOOLL  
` 

 
Local: Estádio da ASSOCIAÇÃO DE MORADORES – BAIRRO BOA VISTA 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

29 M 10:00 FRAIBURGO  X  CAPINZAL B 

30 M 14:00 AGROLÂNDIA  X  JOAÇABA C 

31 M 15:15 JABORÁ  X  LAGES B 

 
 

FFUUTTSSAALL  
` 

 
Local: Ginásio de Esportes MUNICIPAL – LONTRAS 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

32 F 9:00 OTACÍLIO COSTA  X  LAGES B 

33 F 10:20 PERD. JG. 07 OU CATANDUVAS  X  AGROLÂNDIA A 

34 F 13:30 PRESIDENTE GETÚLIO  X  FRAIBURGO C 

35 F 14:50 SÃO CRISTÓVÃO DO SUL  X  POUSO REDONDO B 

36 F 16:10 LONTRAS  X  PINHEIRO PRETO C 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 16 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 20/06/2014 – SEXTA FEIRA 

 
 

FFUUTTSSAALL  
` 

 
Local: Ginásio de Esportes do SESC  

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

37 M 9:30 JOAÇABA  X  CATANDUVAS C 

38 M 10:50 CURITIBANOS  X  LAGES B 

39 M 14:30 TAIÓ  X  CAMPO BELO DO SUL B 

40 M 15:50 FRAIBURGO  X  POUSO REDONDO A 

41 M 17:10 APIÚNA  X  IBIRAMA A 

42 M 18:30 VARGEM BONITA  X  RIO DO SUL C 

 
 

HHAANNDDEEBBOOLL  
` 

 
Local: Ginásio de Esportes do COLÉGIO DOM BOSCO  

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

43 M 14:30 PERD. JG. 19 OU FRAIBURGO  X  LUZERNA B 

44 M 15:50 PERD. 18 OU CAMPOS NOVOS  X  LAGES A 

 
 

VVOOLLEEIIBBOOLL  
` 

 
Local: Ginásio de Esportes ARTENIR WERNER 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

45 M 9:00 ÁGUA DOCE  X  CAMPOS NOVOS B 

46 M 10:30 FRAIBURGO  X  LAGES B 

47 F 14:00 PERD. JG. 23  X  LAGES A 

48 F 15:30 OTACÍLIO COSTA  X  CAMPO BELO DO SUL B 

49 F 17:00 TAIÓ  X  RIO DO SUL B 

50 M 18:30 PERD. JG. 22  X  RIO DO SUL A 

 
 
 
 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 17 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 21/06/2014 – SÁBADO 

 
 

BBAASSQQUUEETTEEBBOOLL  
` 

 Local: Ginásio de Esportes do SESC 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

51 M 8:30 VIDEIRA  X  CAMPOS NOVOS U 

52 M 9:50 LAGES  X  RIO DO SUL U 

53 F 11:10 CAMPOS NOVOS  X  VIDEIRA U 

 
 

FFUUTTEEBBOOLL  
` 

 
Local: Estádio MUNICIPAL  

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

54 M 10:00 CAPINZAL  X  JABORÁ B 

55 M 14:00 PRESIDENTE GETÚLIO  X  ERVAL VELHO A 

56 M 15:15 RIO DO OESTE  X  RIO DO SUL A 

 
 

FFUUTTEEBBOOLL  
` 

 
Local: Estádio da ASSOCIAÇÃO DE MORADORES – BAIRRO BOA VISTA 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

57 M 9:00 LAGES  X  FRAIBURGO B 

58 M 10:15 CAMPOS NOVOS  X  AGROLÂNDIA C 

59 M 14:00 JOAÇABA  X  LONTRAS C 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 18 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 21/06/2014 – SÁBADO 

 
 

FFUUTTSSAALL  
` 

 
Local: Ginásio de Esportes MUNICIPAL – LONTRAS 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

60 F 9:00 AGROLÂNDIA  X  VENC. JG. 07 OU OURO A 

61 F 10:20 LAGES  X  SÃO CRISTÓVÃO DO SUL B 

62 F 14:00 POUSO REDONDO  X  OTACÍLIO COSTA B 

63 F 15:20 PINHEIRO PRETO  X  PRESIDENTE GETÚLIO C 

64 F 16:40 FRAIBURGO  X  LONTRAS C 

 

 

FFUUTTSSAALL  
` 

 
Local: Ginásio de Esportes do SESC  

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

65 M 13:00 CAMPO BELO DO SUL  X  CURITIBANOS B 

66 M 14:20 IBIRAMA  X  FRAIBURGO A 

 67 M 15:40 LAGES  X  TAIÓ B 

68 M 17:00 POUSO REDONDO  X  APIÚNA A 

69 M 18:20 CATANDUVAS  X  VARGEM BONITA C 

70 M 19:40 RIO DO SUL  X  JOAÇABA C 

 
 

HHAANNDDEEBBOOLL  
` 

 
Local: Ginásio de Esportes do COLÉGIO DOM BOSCO  

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

71 M 14:30 LAGES  X  VENC. JG. 18 OU CAPINZAL U 

72 M 15:50 LUZERNA  X  VENC. JG. 19 OU JOAÇABA U 

 
 
 
 



 

 

www.fesporte.sc.gov.br 19 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 21/06/2014 – SÁBADO 

 
 

VVOOLLEEIIBBOOLL  
` 

 
Local: Ginásio de Esportes ARTENIR WERNER  

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

73 F 9:00 CAMPOS NOVOS  X  FRAIBURGO B 

74 F 10:30 LAGES  X  ÁGUA DOCE B 

75 M 14:00 LAGES  X  VENC. JG. 23 A 

76 M 15:30 CAMPO BELO DO SUL  X  TAIÓ B 

77 M 17:00 RIO DO SUL  X  VENC. JG. 22 A 

78 F 18:30 RIO DO SUL  X  OTACÍLIO COSTA B 

 
 
 

 
 

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES – FUTEBOL 

 

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho 

EDUARDO CORREA JABORÁ   21/05 

 

 
 

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES – FUTSAL FEMININO 

 

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho 

RUBIA TEREZINHA F. WASMANN CATANDUVAS   22/05 

 
 

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES – FUTSAL MASCULINO 

 

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho 

RENAN DIEGO FOSS APIUNA   27/04 

 


